
Wijzigingsbesluit Nadere regels Wet maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Súdwest-Fryslân 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

heeft overwogen dat: 

• het wenselijk is om naast een ritbijdrage per kilometer een starttarief per rit in te stellen; 

  

Gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Verordening maatschappelijke ondersteu- 

ning Súdwest-Fryslân 2022 

  

besluit: 

  

de Nadere regels Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Súdwest-Fryslân 2022 te wijzigen. 

  
  

  

Artikel 1 Wijziging 
  

Artikel 16 van de Nadere regels Wet maatschappelijke ondersteuning Súdwest-Fryslân 2022 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Huidig e tekst 

Artikel 16 Bijdrage in de kosten van collectief vervoer Artikel 16 Bijdrage in de kosten van collectief vervoer 

1. Alleen cliënten met een Wmo-indicatie komen in aanmer- 

king voor collectief vervoer. 
1. Alleen cliënten met een Wmo-indicatie komen in aanmer- 

king voor collectief vervoer. 

2. 2. Een cliënt is een bijdrage van € 0,24 per km in de kosten 

verschuldigd. 

Een cliënt is een starttarief van € 1,00 per rit verschuldigd 

en daarnaast een bijdrage van € 0,24 per kilometer. 

3. 3. Voor meereizende kinderen van 4 tot en met 12 jaar is 

vanaf het tweede kind een bijdrage van 50% verschuldigd 

van de bedragen genoemd in lid 2. 

Voor meereizende kinderen van 4 tot en met 12 jaar is 

vanaf het tweede kind een bijdrage van 50% verschuldigd 

van de bedragen genoemd in lid 2. 

4. 4. Voor één meereizende is geen eigen ritbijdrage verschul- 

digd. Dit geldt tevens voor twee meereizende kinderen tot 

4 jaar. 

Voor één meereizende is geen eigen ritbijdrage verschul- 

digd. Dit geldt tevens voor twee meereizende kinderen tot 

4 jaar. 

  
  

Artikel 2 Overgangsrecht   
Voor een persoon aan wie voor inwerkingtreding van het wijzigingsbesluit een taxipas is verstrekt, is 

het starttarief als bedoeld in artikel 16, lid 2, voor de duur van drie maanden niet van toepassing. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt per 1 oktober 2025 in werking en zal bekend gemaakt worden in het Gemeenteblad. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 2 september 

2025, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. C. Smits, gemeentesecretaris 

Nr. 422247 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 422247 30 september 2025 1 


